¹ Lib. XXIX. Bull. p. 421. — ² Duardus Nonius de vera reg. Portugal. geneal. in Jean. 1.

quarum duo insignia exempla afferi Joannes Nider¹ : « Sunt vix duo anni elapsi, quod ad leucam unam extra oppidum Columbariense Basileensis diocesis, in loco qui Wyle dicitur in castro, nobilis quidam cum legitima uxore sua ingenua residebat, secundum sæculum quidem honeste conversantes, sed in filia unica, quam habuerunt, potius humanam gloriam, quam divinum quæsisse videntur honorem », et infra, « virginem prælatam cuidam nobili in conjugem promiserunt, et contractum quantum poterant firmarunt, hoc dempto, quod virginis nemo audebat querere propositum, quod plus violentia quadam quam matura persuasione putabant emolliri posse. Preparabantur igitur in vestimentis et in apparatu omnia futuris necessaria nuptiis, et ordinaverant, quod virgo die, qua præsentari debuit marito, in domum cujusdam nobilis viduæ poneretur, qua consensum procuraret imminenti nuptiis. Sed is qui in oculis est irrisit hæc fraudis commenta, cum puellam, quam elegerat, sibi mundam habere voluit: nam præcedentibus octo diebus ante diem nuptiarum condictarum virgo ignara fraudis levari corripitur, et lecto cæpit decumbere, diutinque intendente se morbo, vocatus est confessor nostræ portæ in Columbaria frater Petrus, ut confessionem virginis audiret, sumptisque Ecclesiasticis sacramentis aliis per suum pastorem, vitæ interitus virgini propinquare videbatur. Volens autem mater puellæ amorem virginis in filia verius comprobare ait : Quæso te, filia charissima, in veritate dicas jam proxima divino examini, eligisne potius mori, quam vivere et maritum aliquem habere legitimum? Cui virgo respondit cum gaudio : Potius moriar; quo facto virgo devotissime vita functa est, et in crastino, ea scilicet die, qua homini desponsata terreno præsentari ad carnis copulam debuit, Christus eam in sponsam sibi dilectam elegit, et cunctis flentibus vicinis et cognatis sepulta fuit : cumque indumentis propriis exuta feralibus indui debuit, inventa est tenera virgo in genibus callos velut camelus contraxisse duos, ex genuflexionibus habitis in orationibus crebris.

« Verum quia nihil est omniquaque, vel vix in hac vita perfectum, paulo post vitæ exitum dictæ virginis apparuit ipsa virgo in nocte cuidam valde devota sanctimoniali, quæ Gertrudis vocabatur, in monasterio de Subilia, sito intra Columbariense oppidum. Vidit ista post se currentem quandam virginem mortuam, quam prius nunquam noverat, a qua cum quereret, quæ esset, respondit : Defuncta ego sum pridie defuncta Anna virgo de Wylter (ita castrum patris vocabatur) et minus Eucharistiæ oblatione ego, quam peto mihi celebrari oblineas a priore fratrum Prædicatorum : unicam autem meliorem,